Комитет гражданской обороны

 Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 29 апреля 2014 г. № 1

г. Нарьян-Мар

Об утверждении Примерных программ

обучения  населения, в области

безопасности жизнедеятельности

 Руководствуясь Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ

«О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения

об организации обучения населения в области гражданской обороны»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007  № 804

«Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской

Федерации», Примерными программами обучения населения в области

безопасности жизнедеятельности, утверждёнными Министром Российской

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям

и ликвидации последствий стихийных бедствий от 28.11.2013 № 2-4-87-36-14

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить:

 Примерную программу обучения работающего населения в области

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера согласно Приложению 1;

 Примерную программу обучения должностных лиц и специалистов

гражданской обороны в учебно-методических центрах по гражданской

обороне  и на курсах гражданской обороны муниципальных образований

Ненецкого автономного округа, согласно Приложению 2;

 Примерную программу обучения    личного    состава   спасательных

служб  согласно Приложению 3;

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=72818;fld=134

 Примерную программу обучения личного состава нештатных
аварийно-спасательных формирований согласно Приложению 4;
 2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Комитета                                                                  М.Ю. Стаич